3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.04.2023
№ 01-02-659
	О внесении изменений

в постановление

администрации города

от 09.04.2021 № 01-02-437                    «Об утверждении                              Порядка предоставления некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными казенными учреждениями, грантов                         в форме субсидий                                   на проведение мероприятий                    по экологическому просвещению»

В целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники и уточнения состава комиссии                    по отбору заявок некоммерческих организаций, не являющихся муниципальными казенными учреждениями, на предоставление грантов в форме субсидий на проведение мероприятий                                 по экологическому просвещению

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                         в постановление администрации города от 09.04.2021 № 01-02-437  «Об утверждении Порядка предоставления некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными казенными учреждениями, грантов в форме субсидий на проведение мероприятий по экологическому просвещению» (далее – изменения).

2.Официально опубликовать настоящее постановление                          в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                         и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и изменений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением
администрации города
от 25.04.2023 № 01-02-659
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации города
от 09.04.2021 № 01-02-437 «Об утверждении Порядка
предоставления некоммерческим организациям,
не являющимся муниципальными казенными учреждениями,
грантов в форме субсидий на проведение мероприятий
по экологическому просвещению»

1.Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, осуществляющего общее руководство и контроль за деятельностью Управления                                    по охране окружающей среды и природопользованию администрации города Березники.».

2.Внести в Порядок предоставления некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными казенными учреждениями, грантов в форме субсидий на проведение мероприятий по экологическому просвещению, утвержденный постановлением администрации города от 09.04.2021 № 01-02-437 (далее – Порядок), следующие изменения:

2.1.в разделе I:

2.1.1.подпункт 1.3.2 пункта 1.3 после слова «города» дополнить словом «Березники»;

2.1.2.дополнить пунктом 1.4(1) следующего содержания:
«1.4(1).С целью финансового обеспечения части затрат, связанных с проведением мероприятий по экологическому просвещению, допускается участие организаций, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности,                           в качестве партнеров, в рамках софинансирования указанных мероприятий.»;

2.1.3.абзац первый пункта 1.9 изложить в следующей редакции:

«1.9.Сведения о грантах размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (в разделе единого портала) по адресу: http://budget.gov.ru (далее соответственно – единый            портал, сеть «Интернет»), не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения Березниковской городской Думы                         о бюджете муниципального образования «Город Березники»                       на текущий финансовый год и плановый период (решения Березниковской городской Думы о внесении изменений в бюджет муниципального образования «Город Березники») в части сведений                о грантах.»;

2.1.4.пункт 1.10 изложить в следующей редакции:

«1.10.Грант на финансовое обеспечение затрат (части затрат), связанных с проведением мероприятий по экологическому просвещению, предоставляется некоммерческой организации                         в размере до 100 % включительно от планируемых затрат в пределах ассигнований, предусмотренных на выделение грантов некоммерческим организациям на текущий финансовый год,                             но не более 100 000 (Сто тысяч) рублей одному получателю гранта                         в форме субсидии.»;

2.2.в разделе II:

2.2.1.пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2.Уполномоченный орган с учетом срока, установленного подпунктом 2.3.1 пункта 2.3 настоящего раздела, размещает объявление о проведении отбора на едином портале, а также                    на официальном сайте Администрации города Березники по адресу: https://adm-brz.ru/ в сети «Интернет» (далее – официальный сайт),                    вкладка «Экологические новости», вкладка «Экология», подраздел «Безопасность», раздел «Инфраструктура», и в официальном печатном издании, определяемом муниципальным правовым актом Администрации города Березники.»;

2.2.2.в пункте 2.4:

2.2.2.1.подпункт 2.4.5 изложить в следующей редакции:

«2.4.5.участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного                     (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц                                 не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие                             в капитале указанных публичных акционерных обществ;»;

2.2.2.2.дополнить подпунктом 2.4.6(1) следующего содержания:

«2.4.6(1).не должен находиться в перечне организаций,                      в отношении которых имеются сведения об их причастности                       к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения;»;

2.3.в приложении 1 к Порядку позицию
«Прошу предоставить из бюджета муниципального образования «Город Березники» грант в форме субсидии в целях финансового обеспечения затрат (части затрат), связанных с проведением мероприятий по экологическому просвещению:»

изложить в следующей редакции:

«Прошу предоставить из бюджета муниципального образования «Город Березники» Пермского края грант в форме субсидии в целях финансового обеспечения затрат (части затрат), связанных                              с проведением мероприятий по экологическому просвещению:»;

2.4.пункт 3.3 раздела III Рекомендаций по составлению Положения о проведении мероприятия по экологическому просвещению приложения 3 к Порядку (далее – Рекомендации) изложить в следующей редакции:

«3.3.Раздел «Цель проведения мероприятия».

В данном разделе указывается целевое назначение мероприятия: распространение экологических знаний (влияние человека                           на природную среду), обращение внимания жителей муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее – муниципальное образование «Город Березники») на вопросы сохранения птиц, животных и растений, вопросы экономии природных ресурсов, приведения мест отдыха населения муниципального образования «Город Березники» в надлежащее санитарное состояние и т.д.»;

2.5.строку 2 таблицы приложения к Рекомендациям изложить                   в следующей редакции:

«

	2.
	Массовое мероприятие на открытой площадке для жителей муниципального образования «Город Березники» Пермского края
(далее – муниципальное образование
«Город Березники»)
	Игры, конкурсы,

мастер-классы, выступления творческих коллективов, ярмарка экотоваров

»;

2.6.приложение 7 к Порядку изложить в следующей редакции:
«Приложение 7

к Порядку предоставления некоммерческим
организациям, не являющимся
муниципальными казенными учреждениями,
грантов в форме субсидий на проведение
мероприятий по экологическому просвещению

ФОРМА
ЖУРНАЛ

регистрации отчетов, предоставляемых некоммерческими организациями, получившими грант
в форме субсидии на проведение мероприятий по экологическому просвещению

	№

п/п
	Номер соглашения (договора)

о предоставлении
из бюджета муниципального образования «Город
Березники» Пермского края грантов в форме
субсидий

в соответствии

с пунктом 4
статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	Дата
проведения мероприятия
по экологическому просвещению

	Дата предоставления
отчета об итогах  проведения мероприятия

по экологическому просвещению
	Дата
предоставления отчета
о расходах, источником финансового обеспечения которых является грант
	Дата
предоставления отчета
о достижении установленных

при предоставлении гранта значений показателей результата(ов) предоставления гранта
	Ф.И.О.
(последнее –
при наличии) предоставившего отчет, подпись

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.

	2.

	…

».
3.Внести в Положение о комиссии по отбору заявок некоммерческих организаций, не являющихся муниципальными казенными учреждениями, на предоставление грантов в форме субсидий на проведение мероприятий по экологическому просвещению, утвержденное постановлением администрации                города от 09.04.2021 № 01-02-437 «Об утверждении Порядка предоставления некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными казенными учреждениями, грантов в форме субсидий на проведение мероприятий по экологическому просвещению», следующие изменения:

3.1.в пункте 1.2 раздела I слова «муниципального образования «Город Березники» в рамках реализации» заменить словами «муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее – муниципальное образование «Город Березники») в рамках реализации»;

3.2.в разделе III:
3.2.1.в пункте 3.1 слова «и персональный» исключить;

3.2.2.пункт 3.3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Секретарь Комиссии несет персональную ответственность                   за своевременную актуализацию состава Комиссии.».

4.Состав комиссии по отбору заявок некоммерческих организаций, не являющихся муниципальными казенными учреждениями, на предоставление грантов в форме субсидий                     на проведение мероприятий по экологическому просвещению, утвержденный постановлением администрации города                                   от 09.04.2021 № 01-02-437 «Об утверждении Порядка                 предоставления некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными казенными учреждениями, грантов в форме субсидий на проведение мероприятий по экологическому просвещению», изложить в следующей редакции:
«УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации города
от 09.04.2021 № 01-02-437

СОСТАВ

комиссии по отбору заявок некоммерческих организаций,

не являющихся муниципальными казенными учреждениями,

на предоставление грантов в форме субсидий на проведение мероприятий по экологическому просвещению

	Воробьев

Сергей Владимирович

	заместитель главы администрации,               председатель Комиссии

	Онянова

Татьяна Викторовна

	начальник управления
по охране окружающей среды
и природопользованию администрации города Березники, заместитель председателя Комиссии

	Исаченкова
Светлана Анатольевна
	главный специалист отдела охраны окружающей среды управления
по охране окружающей среды
и природопользованию администрации города Березники, секретарь Комиссии

	Члены Комиссии:

	Кулинченко
Юлия Сергеевна
	заведующий отделом охраны окружающей среды управления
по охране окружающей среды
и природопользованию администрации города Березники

	Потехина

Екатерина Николаевна
	заместитель начальника управления

образования администрации города Березники

	Сытина
Наталья Валерьевна

	консультант отдела по работе
с общественными организациями
и социальными проектами управления
по связям с общественностью и вопросам внутренней политики администрации города Березники».

_1183356867.doc
[image: image1.png]